

Nowa Reforma wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych. Prenumerata wynosi: rocznic: 8 zł. w. a. półrocznic: 4 zł. w. a. miesięcznic: 1 zł. 35 ct.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: samiejscową: Administracja Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe; miejscową: Administracja Nowej Reformy. Magazyn nowości F. A. Grigara i Główna trafikarna...

Od Administracji.

Celem uregulowania nakładu upraszamy o wczesne odnowienie prenumeraty, której warunki podano w nagłówku, obok tytułu dziennika.

Kraków, 30 października.

Ostatnia defraudacja w krakowskim Towarzystwie ubezpieczeń wywołała niebywałą w kraju sensację zarówno ze względu na instytucję, która pada ofiarą grabieży...

Gdyby nawet sprzeniewierzone kwoty, z tytułu swej wysokości, nie zatrzęsły bytem krakowskiego Towarzystwa Ubezpieczeń, to niepodobna przypuścić, aby one mogły nie oddziaływać na opinię...

Otóż wobec tego smutnego stanu rzeczy zadać sobie winniśmy pytanie, czy w interesie kraju i społeczeństwa leży utrzymanie nadal Krakowskiego Towarzystwa Ubezpieczeń? Od powiedź może być tylko twierdząca...

we le nie pocieszająco, lecz reputacją, bytem, Towarzystwa zarażać wypadki takie nie mogą. Stokrotnie gorzej są fakta nadużyć, bo obudzają one nieuchwytne domysły, nie dając się tak łatwo uspokoić nieufnością.

A przecież, jeżeli Towarzystwo ma dalej istnieć, to nieufność tę trzeba za wszelką cenę usunąć, domysłom odciąć się musi dalszą drogę. Stać się to może jedynie przez szczegółowe zbadanie interesów i ksiąg Towarzystwa...

W ten sposób otworzył się pole działania ludziom zdolnym i pracowitym, umiemyśmy cenić własną pracę i zdolnościami zdobyte stanowisko...

Znaczący stanowią nasze, jak sądzimy, zbyt jasno, aby posadzić nas miano, jakobyśmy goździli w instytucję Towarzystwa ubezpieczeń...

Korespondencya „Nowej Reformy”

Wiedeń, 29 października. (S) Dla trafnego scharakteryzowania tego,

czego byliśmy od wczoraj świadkami, trudno znaleźć odpowiednie wyrażenie. Na jedno tylko wszyscy zgadzają się, że posiedzenie to Izby sejmowej, które rozpoczęło się wczoraj o godz. 7 minut 10 wieczorem...

Jak wyglądała Izba w czasie dwunastogodzinnego mówy p. dra Lechera — łatwo sobie wyobrazić. — Przedewszystkiem mało kto słuchał zaraz z początku, gdy Lecher zaczął mówić o godz. pół do dziewiątej wieczorem...

Mija jedna godzina za drugą. Poeciwy Wiedeń, pograżony we śnie i ciemnościach nocy, zaczyna się potrosze budzić do życia. Na Franzensringu, przed gmachem parlamentu, stoją...

Około godziny 8 mej rano zjawiają się zaniepokojone rodziny posłów, urzędników i sług miejscowych, nie mogąc pojąć, co się stało z ich ojcami, mężami i braćmi...

dušno, po prostu oddychać nie można. P. Lecher mówi dalej. Przed samą 8-mą wieczór zjawia się hr. Bardeni, za nim ministrowie: Gautsch i Glanz. P. Wolf bije bez ustanku o pult deska. P. Lecher kończy wreszcie swą mowę...

Wreszcie Izba uchwała posiedzenie tajne. Publiczność opuszcza galerję, wybrańcy narodu grają dalej karczemną komedję bez widzów. Przeciąga się ona, jak wiecie, do godziny 8 wieczorem.

Nieustająca sesja Rady państwa.

Walka o prowizorium ugodowe między większością a opozycją trwała przez dwa i pół godziny, a opozycja trwała przez dwa i pół godziny, a opozycja trwała przez dwa i pół godziny...

Zamieszczając w osobnej z Wiednia korespondencyi, na miejscu obrazowo naszkicowane szczegóły z Izby, podczas pamiętnej w dziejach parlamentaryzmu sesji, tu zajmujemy się tylko rzeczowem przedstawieniem obrad...

CMENTARZ. (Z CYKLU „CHATY”)

Tłumaczyła z duńskiego J. K.

Droga, prowadząca z Lillelundu na zachód, wije się najpierw na rozległość ćwierć mili niska a wesoła okolicą, o rzadko rozsianskich zagrodach i zielonych polach. Stąd podnosi się stromo, ciężka, kamienista i nieurodzajna okolica...

Sam komentarz jest nagi i niemiły, wystawiony na wiatry, które tu swobodnie pomiędzy gromami hasają, ale naokół wzgórka rozciąga się zielona dolina i morze, zlewające się w jedno...

kładają się późną jesienią najdziwniejsze odcienie żółtego, czerwonego i pomarańczowego koloru, i z której, zwłaszcza wieczorem, kiedy słońce zachodzi za błękitniejącą wzgórca...

Pewnego bardzo gorącego dnia letniego siedziała kobieta w średnim wieku za bramą cmentarną, pod starym krzakiem bzu, w którego nikiel, cieniu szukała schronienia przed niełitośnym słońcem, oblewającym groby.

W żałobnym czepcu i czarnym szalu, wsparta długa, naprzód wysuniętą szczęką na kościele, brnatnej spracowanej dłoni i zatopiona w myśłach, patrzyła na zatokę. Była to kobieta, znana dobrze w okolicy pod dziwnym mianem: narzeczonej Nielsa Nilena.

Mimo to był wesołym, ciętym w języku tak dalece, że po zgonie święci — można by się wyrazić, naukowy tryumf, gdyż powiatowy lekarz, zachwycony nim, wyjął z wszelkimi ostrożnościami jego maleńki, lękawy i prawie kolisty żołądek, jak drogi skarb przechowywał w spiry图斯ie...

Stanowczo jedynym w swoim rodzaju były te masy różnych spirytualów, które on mógł dziennie wzbliwać — nie do uwierzenia, ile umiał znaleźć wybiegów i wykrętów, aby na nie zdobyć fundusz.

dni z rzędu iomal nie mógł już na nogach się utrzymać ani ocu stworzyć, zbierał resztki sił, pociągał niezwykle drobna, szczerpiał ręką duży, chrząstki, ciemno-czerwony nos, który, jak ogromna poziomka tronał w poród niebiesko-fioletowej twarzy, mówiąc do wykrzykujących naokół niego maleńców, którzy ciągnęli za nim gromadnie:

— Teraz, dobrano wam, kochani. Ide do domu, do mojej narzeczonej. Było to zwykle jego zakończenie, które zjednało kobiecie owo nazwisko. Ale wtedy nikt nie pomyślał o tej biednej matce, która siedziała z czworgiem dzieci w starej, walącej się chacie i bezsilnie walczyła na śmierć i życie...

Cztery lata upłynęły od tego szczęśliwego, zimowego ranka, kiedy przywieziono jej martwe włókno męża. Była już znieczulona, siły ją opuściły, a gdy później kiedyś niekiedy myślała zapuściła się w przeszłość, zdołała tylko jeden obraz, jedno wspomnienie jej serce poruszyć i wywołać łzę w oku...

zmarła biedaczka cicho, nikt nie wiedział dokładnie kieda, nawet nikt nie przechrwał w ogólnem zamieszaniu. Raniutko zabrano ją z domu, aby nie zawadzała — i nikt o niej więcej nie myślał. Dopiero, gdy najgorszy szal męża minął, uświadomiła sobie biedna matka wszystko.

Obok niej stała jej najmłodsza, blada, szczerpiała, jedenastoletnia dziewczynka, która patrzyła naokół przerażona dużymi, ciemno-niebieskimi oczami.

Ona też była nędznie ubrana; w ogromnych, szarych, sukienkach trzewiakach i maleńkim, żółtym, słomianym kapeluszu z szkodką wstażką — na ręce zawieszony miała wieniec z nieśmiertelników i mebu. Nie ruszyła się od boku matki i zdawała się z nateżeniem wzbliwać już to w odgłos łopatki wśród ogólnego ciszy krzyk ptaków.











Dom towarowy

D. LESSNER

w WIEDNIU, VI., Mariahilferstrasse Nr. 81-83, Sutereny, parter, półpiętro, pierwsze piętro,

NOWOŚCI NA PORE JESIENNA.

Dział dla Materij modnych.

Table listing various fabrics and their prices, including 'Sukienko Foulé', 'Nouveauté façonné', 'Czesanka Crépe', etc.

Dział dla Materij jedwabnych.

Wspaniałe nowości we wszelkich możliwych rodzajach, metr po 60, 95 ct., zhr. 1-15 (powabna nowość na materyi Sicilienne) zhr. 1-20, 1-25, 1-45, 1-50, 1-60, 1-75, 2-50, 2-80, 3-10, 3-30, 3-40, 4-, 4-90, 5-10 (najświeższa nowość, bardzo dobra jakość).

Dział dla Barchanów i flanel kotonowych.

Table listing various fabrics like 'Flanellcotton la', 'Francuska Flanel dessiné', 'Velourine-Flanell', etc.

Nowo urządzony osobliwy dział dla Dywanów i kotar.

Pozwalam sobie zwrócić P. T. Publiczności szczególną uwagę na niezmiernie obfity, jak sobie to tylko wyobrazić można, bardzo wielki wybór nowości we wszystkich wyżej wymienionych artykułach i proszę uprzejmie o zwiedzenie mego składu. Najświeższe szkockie aksamity jedwabne metr po zhr. 1-45 aksamity patentow. 1-15 najświeższa nowość na bluzki. Plusze jedwabne we wszelkich kolorach metr po zhr. 1-1, 1-35. Aksamity dla dzieci 46, 56, 80, 98 ct., zhr. 1-20, 1-45, 2-30.

D. Lessner.

Na prowincję wielki, ilustrowany dziennik mód, jakoteż osobne katalogi dywanów i kotar wysyłam na żądanie zadarmo i oplatnie.

1813 1 0

Advertisement for 'Wód Mineralnych Sztucznych' (Artificial Mineral Waters) by 'Konces. Zakład Fabryczny'. Lists various types of water and their benefits.

Advertisement for 'GABRYEJSKA KRZYSZTOFORY' featuring an image of a grand piano.

Advertisement for 'MAGAZYN krajowego Towarzystwa handlowego' (Magazine of the National Commercial Society) listing various goods and prices.

Advertisement for 'Chrześcijańskie Towarzystwo Składu drzewa' (Christian Wood Store Society) listing various types of wood.

Poszukuje się rzetelnego zastępcy dla Krakowa do sprzedaży amerykańskich pierwszorzędnych kołowców (w Austro-Węgrzech już jak najlepszą wziętość mającego wyrobu).

Advertisement for 'KRONDORFERA' water, featuring an image of a bottle and text about its benefits.

Advertisement for 'Kwizdy Korneuburski' (Kornhuber's Quizzes) featuring an image of a horse and text about its benefits for horses.

Advertisement for 'Do wiadomości!' (For information!) regarding the reconstruction of a house at Grodzka 1-9.

Advertisement for 'Fotograficzny przyrząd „BLITZ“' (Photographic device 'BLITZ') with an image of the device and price 'zhr. 1-90'.

Advertisement for 'JAKÓB HOROWITZ' clothing store, listing various types of clothing and fabrics.

